
 1

 

                              Goworowo, dnia 15.11.2022 r. 

RI.6220.9.2022.NK 

 

DECYZJA  

o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 

 

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 735) w związku z art. 71 ust. 2 pkt 2,art. 73 ust. 1, 

art. 75 ust 1 pkt. 4, art. 80 ust. 2, art. 84, art. 85 ust. 1 i ust 2 pkt 2 ustawy z dnia  

3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. 

U. z 2022r. poz. 1029), a także zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 55 lit. b tiret pierwsze Rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 roku w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz. U. 2019 r. poz. 1839 ze zm.) po rozpatrzeniu wniosku Pani 

Iwony Moniki Piskorek- Rakowskiej zam. Al. Jana Pawła II 119/47, 07-410 Ostrołęka, w 

sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 

przedsięwzięcia polegającego na wydzieleniu z gruntu rolnego 4 działek gruntu 

przeznaczonego pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną wraz z infrastrukturą techniczną, 

na działce o nr ewid. 179/2 położonej w obrębie geodezyjnym Góry, gmina Goworowo, 

orzekam co następuje: 

I. Stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

II. Określam istotne warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji  

i eksploatacji lub użytkowania tego przedsięwzięcia: 
1) przed przystąpieniem do jakichkolwiek działań należy dokonać oględzin terenu 

pod kątem występowania gatunków chronionych i ich siedlisk oraz analizy 

planowanych prac w kontekście przepisów dotyczących w szczególności dziko 

występujących zwierząt objętych ochrona gatunkową;  

2) bezpośrednio przed rozpoczęciem robót oraz w trakcie prowadzenia prac 

budowlanych prowadzić kontrolę terenu na obecność zwierząt, gdy zaistnieje taka 

konieczność należy umożliwić im ucieczkę z terenu budowy, a w przypadku braku 

możliwości ucieczki, zwierzęta należy przenieść do odpowiednich siedlisk poza 

rejon objęty inwestycją, z zastosowaniem przepisów odrębnych; 

3) podczas prowadzenia prac należy zabezpieczyć wykopy w sposób 

uniemożliwiający wpadanie do nich zwierząt; 

4) podczas budowy stosować sprawny technicznie sprzęt i urządzenia; 

5) miejsca postoju pojazdów i maszyn zlokalizować na utwardzonym terenie, 

zabezpieczonym przed przedostaniem się ewentualnych zanieczyszczeń do gruntu 

i wód; 

6) teren inwestycji wyposażyć w materiały sorpcyjne umożliwiające szybkie 

usuniecie powstałych wycieków paliwa; 

7) w sytuacjach awaryjnych, takich jak np. wyciek paliw, podjąć natychmiastowe 

działania w celu usunięcia awarii oraz uprzątnięcia zanieczyszczonego gruntu; 

8) tankowanie sprzętu budowalnego prowadzić poza terenem inwestycji; 

9) materiały i surowce składować w sposób uniemożliwiający przedostanie się 

zanieczyszczeń do gleby i wód; 

10) teren inwestycji wyposażyć w niezbędną ilość szczelnych i nieprzepuszczalnych 

pojemników, koszy i kontenerów o gromadzenia odpadów; 

11) odpady magazynować w sposób selektywny, przekazywać podmiotom 

posiadającym stosowne zezwolenia w zakresie gospodarowania odpadami; 

12) odpady niebezpieczne magazynować w zamykanych i odpowiednio 

oznakowanych pojemnikach,  przekazywać podmiotom posiadającym stosowne 



 2

 

zezwolenia do utylizacji; 

13) wodę na etapie realizacji pobierać z gminnej sieci wodociągowej za zgodą gestora 

sieci; 

14) ścieki bytowe na etapie eksploatacji przedsięwzięcia odprowadzać do szczelnych 

zbiorników bezodpływowych; 

15) wody opadowe i roztopowe odprowadzać do gruntu lub zbiorników retencyjnych 

w obrębie działek inwestycyjnych. 

III. Nakładam obowiązek unikania, zapobiegania, ograniczania oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko. 

IV. Nakładam obowiązek monitorowani oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko. 

V. Charakterystykę przedsięwzięcia określa załącznik nr 1 stanowiący integralną 

część niniejszej decyzji.  

 

U z a s a d n i e n i e 

 

Na podstawie wniosku z dnia 18 sierpnia 2022 r. złożonego przez Panią Iwonę 

Monikę  Piskorek- Rakowską, zostało wszczęte postępowanie w sprawie wydania decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia pod nazwą 

wydzieleniu z gruntu rolnego 4 działek gruntu przeznaczonego pod zabudowę mieszkaniową 

jednorodzinną wraz z infrastrukturą techniczną, na działce o nr ewid. 179/2 położonej  

w obrębie geodezyjnym Góry, gmina Goworowo. 

Zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 55 lit. b Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko wnioskowana inwestycja 

zaliczana jest do grupy przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać  

na środowisko.  

O wszczęciu postępowania strony postępowania zostały zawiadomione pismem  

z dnia 5 września 2022r., znak sprawy RI.6220.9.2022.NK oraz poprzez obwieszczenie, które 

zostało opublikowane w publicznie dostępnym wykazie danych na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Urzędu Gminy Goworowo, wywieszone na tablicy ogłoszeń  

w siedzibie Urzędu Gminy Goworowo oraz w miejscowości położenia planowanego 

przedsięwzięcia.  

Organ wydający decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 

przedsięwzięcia zobowiązany jest do zasięgnięcia opinii w sprawie potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko do właściwych organów, tj.; Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. 

Zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt. 1, 2 i 4 ustawy o udostępnieniu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  

o ocenach oddziaływania na środowisko Wójt Gminy Goworowo pismem znak sprawy 

RI.6220.9.2022.NK z dnia 5 września 2022r. wystąpił do ww. organów opiniujących  

o wydanie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 

ww. przedsięwzięcia: 

1) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie opinią  

nr WOOŚ-I.4220.1460.2022.IP z dnia 14 września 2022 roku wydał postanowienie, 

w którym wyraził opinię, że dla ww. przedsięwzięcia istnieje konieczność 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i określił zakres raportu  

o odziaływaniu na środowisko. 

2) Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Dyrektor Zarządu Zlewni  

w Ostrołęce po przeanalizowaniu całości materiału w przedmiotowej sprawie opinią  

nr BI.ZZŚ.5.4360.279.2022.HN z dnia 15 września 2022r. (data wpływu  



 3

 

16-09-2022r.) nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania  

na środowisko dla ww. przedsięwzięcia;  

3) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny po zapoznaniu się z dokumentami opinią 

sanitarną znak ZNS.7040.106.2022 z dnia 15 września 2022 roku (data wpływu  

19-09-2022r.) po zapoznaniu się z dokumentacją odstąpił od potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla ww. przedsięwzięcia; 

Zgodnie z art. 64 pkt 1b ww. ustawy w przypadku gdy dla planowanego przedsięwzięcia 

regionalny dyrektor ochrony środowiska stwierdzi konieczność przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, zamiast opinii, o której mowa w ust. 1 pkt 1, 

dokonuje on uzgodnienia w drodze postanowienia. Postanowienie można zaskarżyć,  

w zażaleniu , o którym mowa w art. 65 ust. 2. Biorąc pod uwagę, że ww. postanowienie 

RDOŚ ma charakter wyłącznie opinii, nie przysługuje na nie zażalenie.  

Rodzaj, parametry techniczne oraz zasięg potencjalnego oddziaływania na środowisko 

przedmiotowej inwestycji zalicza ją do grupy przedsięwzięć wymienionych   

§ 3 ust. 1 pkt. 55 lit. b Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2010 r.  

w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko. 

 

1. Rodzaj i charakterystyka przedsięwzięcia: 

 

a) skala przedsięwzięcia i wielkości zajmowanego terenu oraz ich wzajemne proporcje,  

a także istotne rozwiązania charakteryzujące przedsięwzięcie: 

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na wydzieleniu gruntu rolnego czterech działek 

przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną wraz z infrastrukturą techniczna, 

na działce o nr ew. 179/2 położonej w obrębie geodezyjnym Góry, gmina Goworowo. 

Powierzchnia ww. działki wynosi około 1,3882 ha.  

W ramach inwestycji przewiduje się wydzielenie z gruntu rolnego trzech działek  

o powierzchni 0,13 ha każda i jednej działki o powierzchni 0,42 ha, przeznaczonych pod 

zabudowę mieszkaniową jednorodzinną wraz z infrastrukturą techniczną.  Przedsięwzięcie 

obejmuje zmianę sposobu wykorzystania terenu o powierzchni około 0,81 ha, który obecnie 

jest użytkowany rolniczo, pozostała część działki nadal będzie użytkowana rolniczo.  

Planowane przedsięwzięcie będzie zlokalizowane na klaso-użytkach RIV b, RV, RVI i RVIz. 

Planowane przekształcenie nie dotyczy w żadnej części obszaru oznaczonego jako las  

i pastwisko. Nie przewiduje się w tym obszarze żadnych zmian. Inwestycja i przekształcenie 

dotyczy gruntu rolnego o niskiej klasie bonitacyjnej w części zakrzewionego.  

Charakterystyczne parametry pojedynczej zabudowy: 

- powierzchnia użytkowa od 35 do 150 m², 

- kubatura pojedynczego budynku do 1000 m³, 

- planowana liczba kondygnacji: parter i poddasze użytkowe, 

- rodzaj i forma pokrycia dachu: dachy dwuspadowe i wielospadowe z możliwością 

stosowania lukarn i facjat, 

- kąt nachylenia połaci dachowych: od 30 do 50°, 

- wysokość projektowanej zabudowy: do 10 m (od poziomu posadzki, ze względu  

na ukształtowanie terenu), 

- szerokość elewacji frontowej (podłużnej) od 7 do 20 m (dla pojedynczego budynku), 

- szerokość elewacji szczytowej od 4 do 8 m, 

- garaż; wiata garażowa (dom 35m) i garaż w bryle budynku (powyżej 35m). 

Powierzchnia zieleni około 90% powierzchni każdej działki dostosowana do istniejącego 

krajobrazu otwartego. W planowanym przedsięwzięciu przewiduje się szatę roślinną w formie 

niskiej roślinności, trawników strzyżonych, krzewów ozdobnych, dodatkowo na największej 

działce przewiduje się nasadzenie sosny oraz drzew owocowych.  

  Ponadto przy sytuowaniu budynków mieszkalnych na terenie, na którym będzie 

realizowane przedsięwzięcie, zostaną uwzględnione wymagania określone w art. 43 ust .1 

ustawy o drogach publicznych w zakresie dopuszczalnej odległości od zewnętrznej krawędzi 



 4

 

jezdni. Ponadto przy sytuowaniu budynków zostaną zachowane wymagane odległości 12m od 

granicy ewidencyjnej lasu ze względu na bezpieczeństwo pożarowe.  

Planowane przedsięwzięcie realizowane będzie zgodnie z zasadami ładu przestrzennego. 

Nowe ukształtowanie przestrzeni będzie tworzyło spójna całość ukształtowania terenu oraz 

planowanej i istniejącej zabudowy. Planowana zabudowa będzie miała spokojną formę  

i stonowaną kolorystykę.  

Inwestycja nie narusza w żaden sposób prawa własności i interesu osób trzecich, nie 

ograniczy możliwości korzystania z terenów sąsiednich oraz nie wpłynie negatywnie na 

sposób ich użytkowania.  

Działka, na której planowana jest inwestycja znajduje się na obszarze Natura 2000 w obszarze 

Puszcza Biała PLB140007, jednak planowane przedsięwzięcie nie zmieni znacząco 

dotychczasowych warunków środowiskowo – przyrodniczych. 

 

b) powiązania z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań  

przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja  

o środowiskowych uwarunkowaniach, znajdujących się na terenie, na którym planuje się 

realizacja przedsięwzięcia, oraz w obszarze oddziaływania przedsięwzięcia lub których 

oddziaływania mieszczą się w obszarze oddziaływania planowanego przedsięwzięcia  

w zakresie, w jakim ich oddziaływania mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań  

z planowanym przedsięwzięciem: 
Na terenie, na którym planuje się realizację przedsięwzięcia oraz na obszarze jego 

oddziaływania, nie występują inne takie przedsięwzięcia realizowane lub zrealizowane. Nie 

występuje wiec obszar, na którym mogłoby dojść do kumulacji wzajemnych oddziaływań.  

 

c) różnorodność biologiczna, wykorzystywanie zasobów naturalnych, w tym gleby, wody  

i powierzchni ziemi: 

Działka, na której planowane jest przedsięwzięcie, w części która ulegnie 

przekształceniu do wiosny 2021r. uprawiana była rolniczo, natomiast teraz stanowi odłóg, 

który jest koszony.  

 Na obszarze planowanego przedsięwzięcia występuje wyłącznie niska roślinność, 

zmieniona przez człowieka, ukształtowana pod żywienie dla zwierząt gospodarskich, m.in.: 

trawy, babka polna, rumianek pospolity, perz właściwy, szczaw zwyczajny, mlecz polny, mak 

polny, oset nastroszony. Brak jest roślinności wysokiej i krzewów.  

 Nie występują tu dzikie zwierzęta, ponieważ jest to teren otwarty, ciągle 

przekształcany przez człowieka, usytuowany w pobliżu budynków mieszkalnych. Wyklucza 

to możliwość wykorzystania tego terenu przez zwierzęta na stałe schronienie.  

 Warunki gruntowe określa się jako proste. Wprowadzenie zabudowy na przedmiotowy 

teren nie będzie skutkować zmianą stosunków gruntowo – wodnych obszarów przyległych 

jak również leśnych, które mogłyby skutkować trwałym lub czasowym odwodnieniem terenu, 

wytworzeniem leja depresyjnego obniżającego poziom wód gruntowych, a co za tym idzie 

spowodować negatywne oddziaływanie na drzewostany.  

Realizacja przedsięwzięcia nie wymaga usuwania drzew i krzewów. Planowane jest 

dosadzenie sosny i niskich krzewów oraz drzew owocowych.  

W planowanym przedsięwzięciu  nie planuje się niestandardowego wykorzystania 

materiałów, paliw i surowców. Każdy dom mieszkalny zasilany będzie w energię elektryczną 

o mocy około 12-16 kW miesięcznie. Zapotrzebowanie na wodę użytkową wyniesie około 10 

m³ miesięcznie, a źródłem pozyskania będzie przyłącze wodociągowe. Ze względu na brak 

możliwości podłączenia do sieci kanalizacyjnej odprowadzenie ścieków będzie rozwiązaniem 

indywidualnym. Wody opadowe odprowadzane będą na własny teren nieutwardzony, do 

dołów chłonnych lub zbiorników retencyjnych. Odpady komunalne będą odbierane przez 

właściwe przedsiębiorstwo.  

d) emisji i występowania innych uciążliwości:  

Projektowane rozwiązanie przestrzenne i funkcjonalne nie stanowi ujemnego źródła 



 5

 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. Proponowany podział gruntu oraz zabudowa 

nowo wydzielonych działek pod jednorodzinne budynki mieszkalne wraz z infrastrukturą 

techniczną nie wpłyną negatywnie na stan środowiska zarówno w zakresie zanieczyszczenia 

powietrza atmosferycznego jak również zanieczyszczenia środowiska wodno – gruntowego. 

Planowane przedsięwzięcie prowadzone będzie na terenie zagrożonym procesami 

naturalnymi, a jednocześnie o niskiej wartości przyrodniczej ze względu na ingerencję 

człowieka. Zatem nie będzie miało istotnego wpływu na stan środowiska i nie spowoduje 

pogorszenia jego stanu. Oddziaływanie przedsięwzięcia nie wykracza poza obszar, do którego 

inwestor posiada tytuł prawny.  

Inwestycja nie przewiduje podniesienia emisji hałasu do środowiska. Na etapie prac 

emisja hałasu będzie okresowa, generowana przez sprzęt budowlany. Na etapie eksploatacji 

głównym źródłem hałasu będą ewentualne pojazdy osobowe właścicieli działek 

budowlanych. Przedsięwzięcie to nie będzie powodowało przekroczeń obowiązujących 

dopuszczalnych poziomów hałasu dla pory dziennej i nocnej.  

Na etapie budowy obiektów oraz zagospodarowania terenu inwestycja będzie wiązała 

się z okresowym zapyleniem powietrza i emisją spalin w związku z użyciem sprzętu 

budowlanego i wykonywaniem robót ziemnych.  Prace te będą wykonywane okresowo  

i w różnym czasie. Faza budowy potrwa krótko, a co się z tym wiąże użycie sprzętu, który 

powoduje zapylenie i wprowadzenie spalin będzie krótkotrwałe. Ze względu na jego 

niejednorodność uzależnioną od indywidualnych inwestorów ciężko określić wielkość emisji 

substancji.    

 Na etapie eksploatacji głównym źródłem emisji zanieczyszczeń do atmosfery będą 

indywidualne piece i kotły grzewcze oraz kominki. Projektowane systemy grzewcze oparte 

będą na paliwach niskoemisyjnych, ewentualnie z wykorzystaniem niekonwencjonalnych 

źródeł energii. Klasa zastosowanych kotłów grzewczych zapewni, ze emisja zanieczyszczeń 

nie przekroczy wartości dopuszczalnych.  

 

e) ocenionego w oparciu o wiedzę naukową ryzyka wystąpienia poważnych awarii lub 

katastrof naturalnych i budowlanych, przy uwzględnieniu używanych substancji  

i stosowanych technologii, w tym ryzyka związanego ze zmianą klimatu: 

Planowane przedsięwzięcie nie wiąże się z ryzykiem wystąpienia eksplozji oraz poważnej 

awarii albo katastrofy naturalnej lub budowlanej. Nie zagraża w sposób szczególny zdrowiu  

i życiu ludzi lub środowisku.   

W traktier realizacji przedsięwziecia oraz na etapie jego eksploatacji zawsze istenieje 

ryzyko związane z możliwością wystąpienia awarii sprzętu, szkód zwiazanych ze skutkami 

gwałtownych burz lub wiatru oraz ze względu na niedalekie oddalenie od lasu możliwość 

wzniecenia pożaru. Na etapie budowy zostaną utrzymane reżimy kontroli technicznej 

pojazdów, maszyn i sprzętu, kontroli jakości wykonywanych rbót oraz kontroli w zakresie 

przestrzegania przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy oraz ppoż.   

 

f) przewidywanych ilości i rodzaju wytwarzanych odpadów oraz ich wpływu na środowisko, 

w przypadku gdy planuje się ich powstawanie: 

W ramach realizacji przedsięwzięcia nie przewiduje się wytwarzania odpadów. Na etapie 

budowy obiektów wytwarzane będą odpady z grupy 17 – odpady z budowy, remontów  

i demontażu obiektów budowlanych oraz infrastruktury drogowej (włączając glebę i ziemię 

z terenów zanieczyszczonych). Na etapie eksploatacji wytwarzane będą odpady z grupy 20 – 

odpady komunalne łącznie z frakcjami gromadzonymi selektywnie.  

2. Usytuowanie przedsięwzięcia, z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla 

środowiska, w szczególności przy istniejącym użytkowaniu terenu, zdolności 

samooczyszczenia się środowiska i odnawiania się zasobów naturalnych, walorów 

przyrodniczych i krajobrazowych oraz uwarunkowań miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego – uwzględniające: 



 6

 

 

a) obszary wodno- błotne oraz inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym 

siedliska łęgowe oraz ujścia rzek. 

Planowana inwestycja nie będzie realizowana na obszarach wodno – błotnych, innych 

obszarach o płytkim zaleganiu wód podziemnych, ani terenach, na których występują 

siedliska łęgowe.  

 

b) obszary wybrzeży i środowiska morskie         

Przedsięwzięcie nie będzie realizowane na obszarach wybrzeży ani środowiska 

morskiego.  

c) obszary górskie lub leśne  

 Przedsięwzięcie nie będzie realizowane na obszarach górskich. . 

 

d) obszary objęte ochroną, w tym strefy ujęć wód i obszary ochronne zbiorników wód 

śródlądowych 

Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza obszarami objętymi ochroną,  

w tym poza strefami ochronnymi ujęć wód i obszarami ochronnymi zbiorników wód 

śródlądowych.  

e) obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin 

i zwierząt i ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszary sieci 

Natura 2000 oraz pozostałe formy ochrony przyrody  

Działka, na której planowana jest inwestycja znajduje się na obszarze Natura 2000  

w obszarze Puszcza Biała PLB140007, jednak planowane przedsięwzięcie nie zmieni 

znacząco dotychczasowych warunków środowiskowo – przyrodniczych. 

 

f) obszary, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone lub istnieje 

prawdopodobieństwo ich przekroczenia 

W miejscu realizacji inwestycji oraz w jej pobliżu nie występują obszary, na których 

standardy jakości środowiska zostały przekroczone. 

g) obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturalne lub archeologiczne 

Inwestycja zlokalizowana poza obszarami o znaczeniu historycznym, kulturowym lub 

archeologicznym. Obszar planowanej inwestycji nie jest objęty ochroną konserwatorską. Na 

terenie przedsięwzięcia nie znajdują się również obiekty wpisane do rejestru zabytków.  

 

h) gęstość zaludnienia 

Gęstość zaludnienia w gminie Goworowo  wynosi 39 os. /km². 

 

i) obszary przylegające do jezior  

Przedsięwzięcie nie będzie realizowane na obszarach przylegających do jezior.  

 

j)  uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej 

W rejonie realizacji inwestycji przedsięwzięcia brak jest uzdrowisk i obszarów 

ochrony uzdrowiskowej. 

 

k) wody i obowiązujące dla nich cele środowiskowe: 

Planowane przedsięwzięcie pod względem hydrograficznym zlokalizowane jest  



 7

 

w dorzeczu Wisły, dla którego opracowano Plan zagospodarowania wodami w obszarze 

dorzecza Wisły. Inwestycja znajduje się w zlewni jednolitej części wód podziemnych 

(JCWPd) o kodzie PLGW200051. Stan ilościowy i chemiczny jednolitej części wód 

podziemnych został określony jako dobry, JCWPd nie jest zagrożona ryzykiem nieosiągnięcia 

celów środowiskowych.  

Ponadto planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest w zlewni jednolitych częściach 

wód powierzchniowych (JCWP) o nazwie „Orz od dopływu z Wiśniewa do ujścia”, kod: 

PLRW20001926569, jest to niemonitorowana naturalna część wód, której stan określono jako 

zły, a osiągnięcie celów środowiskowych uznano za zagrożone.  

 

3. Rodzaj i skala możliwego oddziaływania rozważanego w odniesieniu do  

uwarunkowań wymienionych w pkt 1 i 2 wynikające z: 

a) zasięgu oddziaływania – obszaru geograficznego i liczby ludności, na którą 

przedsięwzięcie może oddziaływać: 

Przedmiotowa inwestycja w całości oddziałuje tylko na teren, na którym jest 

umiejscowiona. Oddziaływanie planowanej inwestycji zamyka się więc w granicach terenu 

ogrodzonego. 

 

b) transgranicznego charakteru oddziaływania przedsięwzięcia na poszczególne elementy 

przyrodnicze: 

Przedmiotowa inwestycja nie będzie transgranicznie oddziaływać na środowisko.  

 

c) charakteru, wielkości, intensywności i złożoności oddziaływania, z uwzględnieniem 

obciążenia istniejącej infrastruktury technicznej oraz przewidywanego momentu 

rozpoczęcia oddziaływania : 

Ze względu na charakter i skalę przedmiotowej inwestycji nie przewiduję się możliwości 

wystąpienia oddziaływań o znacznej wielkości lub złożoności. Planowane przedsięwzięcie nie 

będzie znacząco negatywnie oddziaływać na środowisko. 

 

d) prawdopodobieństwo oddziaływania:  

Inwestycja oddziałuj wyłącznie na teren, na którym są posadowione.  

e) czasu trwania, częstotliwości i odwracalności oddziaływania: 

Oddziaływanie powstałe na etapie realizacji przedsięwzięcia będą krótkotrwałe,  

o charakterze lokalnym. Po zakończeniu eksploatacji, na terenie przedmiotowej inwestycji 

zostanie przywrócony pierwotny stan środowiska przyrodniczego.  

 

f) powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań 

przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja  

o środowiskowych uwarunkowaniach, znajdujących się na terenie, na którym planuje się 

realizacje przedsięwzięcia lub których oddziaływania mieszczą się w obszarze 

oddziaływania planowanego przedsięwzięcia  - w zakresie, w jakim ich oddziaływania 

mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań z planowanym przedsięwzięciem:  

Nie przewiduję wystąpienia efektu kumulacji oddziaływania.  

 

g) możliwości ograniczenia oddziaływania: 

W związku z brakiem oddziaływania inwestycji na inne przedsięwzięcia nie istnieje 

potrzeba ograniczania oddziaływań. 

 

W trakcie prowadzonego postępowania administracyjnego na podstawie art. 63 ustawy 

o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale  społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko dokonano analizy wniosku  

o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 



 8

 

oraz załącznika do tego wniosku tj. karty  informacyjnej przedsięwzięcia. Pod uwagę brano, 

czy planowane przedsięwzięcie spełnia łącznie uwarunkowania zawarte w powyższym akcie 

prawnym. Stwierdzono, że wszystkie uwarunkowania są spełnione tzn. że planowane 

przedsięwzięcie pewnych uwarunkowań nie dotyczy, czy to z uwagi na lokalizacje 

przedsięwzięcia lub jego charakter lub planowane przedsięwzięcie nie stanowi zagrożenia dla 

środowiska przyrodniczego. Aby całkowicie wyeliminować możliwości negatywnego 

oddziaływania na środowisko przyrodnicze określono warunki realizacji przedsięwzięcia.  

W przypadku gdy zastosowanie będą miały przepisy derogacyjne, należy wystąpić do 

właściwego organu RDOŚ z wnioskiem o wydanie decyzji zezwalającej na czynności 

podlegające zakazom.  

Na etapie prowadzonego postępowania nie zgłoszono żadnych wniosków  

i zastrzeżeń do planowanej inwestycji. 

Biorąc pod uwagę powyższe opinie oraz to, że inwestycja nie znajduje się  

w obszarze podlegającym ochronie na podstawie przepisów o ochronie przyrody 

postanowiono jak w sentencji.  

 

P O U C Z E N I E 

 

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Ostrołęce terminie 14 dni od daty otrzymania decyzji - ogłoszenia na 

tablicy ogłoszeń i zamieszczenia na stronie internetowej tutejszego Urzędu Gminy Goworowo 

za pośrednictwem Wójta Gminy Goworowo. W trakcie biegu terminu do wniesienia 

odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji 

publicznej, który wydał decyzję. W przypadku zrzeczenia się prawa do wniesienia odwołania 

od decyzji I instancji, decyzja staje się ostateczna i prawomocna, a strona nie może złożyć  

w tej sprawie ani odwołania, ani skargi do sądu administracyjnego.  

 

W przypadku uznania przez stronę, że decyzja została wydana z naruszeniem 

przepisów postępowania i pozostały do wyjaśnienia sprawy mające istotny wpływ na jej 

rozstrzygnięcie, organ odwoławczy przeprowadzi postępowania wyjaśniającego w tym 

zakresie, na zgodny wniosek stron zawarty w odwołaniu.                                   

Organ odwoławczy będzie zobowiązany do przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego  

w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy również wtedy, gdy jedna ze stron zawarła 

w odwołaniu taki wniosek , a pozostałe strony wyraziły na to zgodę w terminie czternastu dni 

od dnia doręczenia im zawiadomienia o wniesieniu odwołania, zawierającego wniosek.   

 

 

W załączeniu: 

1. Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia. 

Wójt Gminy Goworowo 

Piotr Kosiorek  

 

 

Otrzymują: 
1. Iwona Monika Piskorek - Rakowska, Al. Jana Pawła II 119/47, 07-410 Ostrołęka -

Wnioskodawca 

2. Pozostałe strony postepowania zawiadamiane w trybie art. 49 K.p.a. 

3. aa 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie  

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ostrołęce  

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 


